
ZARZĄDZENIE NR 73/2023 
BURMISTRZA TYKOCINA 

z dnia 19 października 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok. 

Na podstawie art. 222 ust. 4 i art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 r. o finansach publicznych (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.), oraz § 12 pkt 2 i 4 Uchwały Nr LII/410/2022 Rady Miejskiej 
w Tykocinie z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Tykocin na rok 2023, zarządzam 
co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych: 

1. zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 454.462 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych: 

1. zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 547.779 zł, 

2. zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę 79.172 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie zawarto w załączniku Nr 3. 

§ 4. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Dochody ogółem – 56.166.414 zł, w tym dochody bieżące – 33.601.327 zł, dochody majątkowe – 
22.565.087 zł. 

2. Wydatki ogółem – 64.846.365 zł, w tym wydatki bieżące – 35.743.356 zł, wydatki majątkowe – 
29.103.009 zł. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

   

Burmistrz Tykocina 
 
 

Mariusz Dudziński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFD70F88-6E7C-4F7D-9FEC-2579DDCE6759. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 86 000,00 13 145,00 99 145,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 86 000,00 13 145,00 99 145,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

86 000,00 13 145,00 99 145,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 1 000,00 1 000,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 1 000,00 1 000,00

2040
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących
gmin z zakresu edukacyjnej opieki wychowawczej finansowanych w całości
przez budżet państwa w ramach programów rządowych

0,00 1 000,00 1 000,00

86 000,00 14 145,00 100 145,00

750 Administracja publiczna 81 400,00 483,00 81 883,00

75011 Urzędy wojewódzkie 81 400,00 483,00 81 883,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

81 400,00 483,00 81 883,00

758 Różne rozliczenia 88 227,00 3 567,00 91 794,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 88 227,00 3 567,00 91 794,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

88 227,00 3 567,00 91 794,00

ZMIANA  PLANU DOCHODÓW  BUDŻETOWYCH  NA  ROK  2023
Rodzaj: Własne

Rodzaj: Zlecone

Razem zadania własne  - zmiany

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 73/2023

Burmistrza Tykocina

z dnia 19 października 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFD70F88-6E7C-4F7D-9FEC-2579DDCE6759. Podpisany Strona 1



855 Rodzina 2 564 554,00 450 412,00 3 014 966,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 505 000,00 428 085,00 2 933 085,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 505 000,00 428 085,00 2 933 085,00

85503 Karta Dużej Rodziny 689,00 252,00 941,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

689,00 252,00 941,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

58 865,00 22 075,00 80 940,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

58 865,00 22 075,00 80 940,00

2 734 181,00 454 462,00 3 188 643,00

50 044 172,00 14 145,00 50 058 317,00

5 563 635,00 454 462,00 6 018 097,00

90 000,00 0,00 90 000,00

55 697 807,00 468 607,00 56 166 414,00

22 565 087,00 0,00 22 565 087,00

33 132 720,00 468 607,00 33 601 327,00

Razem zadania na podstawie porozumień z jst

OGÓŁEM  DOCHODY

Dochody majątkowe razem

Dochody bieżące razem

Razem zadania zlecone  - zmiany

Razem zadania własne

Razem zadania zlecone

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFD70F88-6E7C-4F7D-9FEC-2579DDCE6759. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 160 000,00 12 000,00 172 000,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 160 000,00 12 000,00 172 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 160 000,00 12 000,00 172 000,00

750 Administracja publiczna 31 000,00 0,00 31 000,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 20 000,00 -3 000,00 17 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 000,00 -3 000,00 17 000,00

75095 Pozostała działalność 11 000,00 3 000,00 14 000,00

4220 Zakup środków żywności 11 000,00 3 000,00 14 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 403 485,00 0,00 403 485,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 403 485,00 0,00 403 485,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 115 000,00 5 000,00 120 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 29 000,00 600,00 29 600,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 050,00 30,00 3 080,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 105 000,00 -15 000,00 90 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 151 435,00 9 370,00 160 805,00

758 Różne rozliczenia 297 651,00 -12 000,00 285 651,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 103 500,00 6 500,00 110 000,00

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 103 500,00 6 500,00 110 000,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 194 151,00 -18 500,00 175 651,00

4810 Rezerwy 174 626,00 -6 500,00 168 126,00

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 19 525,00 -12 000,00 7 525,00

ZMIANA  PLANU  WYDATKÓW  BUDŻETOWYCH  NA  ROK  2023
Rodzaj:Własne

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 73/2023

Burmistrza Tykocina

z dnia 19 października 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFD70F88-6E7C-4F7D-9FEC-2579DDCE6759. Podpisany Strona 1



801 Oświata i wychowanie 4 954 724,00 0,00 4 954 724,00

80101 Szkoły podstawowe 4 573 190,00 -8 790,00 4 564 400,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 919 702,00 -1 290,00 918 412,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 653 488,00 -7 500,00 3 645 988,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 381 534,00 0,00 381 534,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 33 534,00 10 000,00 43 534,00

4300 Zakup usług pozostałych 348 000,00 -10 000,00 338 000,00

80195 Pozostała działalność 0,00 8 790,00 8 790,00

3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 7 500,00 7 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 290,00 1 290,00

852 Pomoc społeczna 494 600,00 13 145,00 507 745,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 455 000,00 13 145,00 468 145,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 455 000,00 13 145,00 468 145,00

85295 Pozostała działalność 39 600,00 0,00 39 600,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 100,00 -3 500,00 8 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 27 500,00 3 500,00 31 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 1 000,00 1 000,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 1 000,00 1 000,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 0,00 1 000,00 1 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 219 000,00 0,00 219 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 219 000,00 0,00 219 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 39 000,00 -3 500,00 35 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 180 000,00 3 500,00 183 500,00

6 560 460,00 14 145,00 6 574 605,00

750 Administracja publiczna 12 000,00 483,00 12 483,00

75011 Urzędy wojewódzkie 12 000,00 483,00 12 483,00

4300 Zakup usług pozostałych 12 000,00 483,00 12 483,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa
oraz sądownictwa

33 027,00 0,00 33 027,00

Razem zadania własne - zmiany

Rodzaj:Zlecone

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFD70F88-6E7C-4F7D-9FEC-2579DDCE6759. Podpisany Strona 2



75108 Wybory do Sejmu i Senatu 33 027,00 0,00 33 027,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 000,00 14 435,00 16 435,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 500,00 2 122,00 3 622,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 200,00 306,00 506,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 13 000,00 -7 625,00 5 375,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 151,00 -8 518,00 6 633,00

4300 Zakup usług pozostałych 476,00 -278,00 198,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 100,00 -19,00 81,00

4410 Podróże służbowe krajowe 600,00 -442,00 158,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 19,00 19,00

801 Oświata i wychowanie 86 424,00 3 567,00 89 991,00

80195 Pozostała działalność 86 424,00 3 567,00 89 991,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

4 538,00 82,00 4 620,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom
Ukrainy

24 526,00 247,00 24 773,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom
Ukrainy

45 419,00 2 560,00 47 979,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

11 941,00 678,00 12 619,00

855 Rodzina 2 550 703,00 450 412,00 3 001 115,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 491 149,00 428 085,00 2 919 234,00

3110 Świadczenia społeczne 2 211 498,00 352 260,00 2 563 758,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 42 600,00 5 000,00 47 600,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 229 127,00 61 350,00 290 477,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 873,00 300,00 1 173,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 464,00 1 075,00 3 539,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 287,00 8 000,00 12 287,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 300,00 100,00 400,00

85503 Karta Dużej Rodziny 689,00 252,00 941,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 689,00 252,00 941,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFD70F88-6E7C-4F7D-9FEC-2579DDCE6759. Podpisany Strona 3



85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

58 865,00 22 075,00 80 940,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 58 865,00 22 075,00 80 940,00

2 682 154,00 454 462,00 3 136 616,00

56 788 530,00 14 145,00 56 802 675,00

6 163 199,00 454 462,00 6 617 661,00

1 426 029,00 0,00 1 426 029,00

64 377 758,00 468 607,00 64 846 365,00

29 103 009,00 0,00 29 103 009,00

35 274 749,00 468 607,00 35 743 356,00

Razem zadania własne

Razem zadania zlecone

Razem zadania na podstawie Porozumień z JST

OGÓŁEM  WYDATKI 

Wydatki majątkowe

Wydatki bieżące

Razem zadania zlecone - zmiany

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFD70F88-6E7C-4F7D-9FEC-2579DDCE6759. Podpisany Strona 4



 
 
 

 

OBJAŚNIENIA  DO  ZMIAN  W  BUDŻECIE  NA 2023 ROK 

Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 468.607 zł o dotacje i środki na realizację 

zadań własnych i zleconych, w tym: 

- o dotację na wypłatę dodatku w wysokosci 400 zł miesięcznie pracownikom socjalnym – 13.145 

zł, 

- o dotację z przeznaczeniem na udzielenie pomocy dzieciom w formie zasiłku losowego na cele 

edukacyjne – 1.000 zł, 

- o dotację na realizację zadań budżetu państwa – 483 zł, 

- o środki z Funduszu Pomocy na edukację dzieci z Ukrainy – 3.567 zł, 

- o dotację na wypłatę świadczeń rodzinnych i pokrycie kosztów wyplaty świadczeń – 428.085 zł, 

- o dotację na koszty wydawania Karty Dużej Rodziny – 252 zł, 

- o dotację na opłatę składek na ubezpieczenie społeczne osób pobierających świadczenia 

pielęgnacyjne i alimentacyjne – 22.075 zł. 

O kwoty dochodów zwiększa się odpowiednio plan wydatków. 

Zmniejsza się o 6.500 zł rezerwę ogólną i przeznacza na opłatę podatku VAT. 

Zmniejsza się o 12.000 zł rezerwę celową na zadania inwestycyjne i przeznacza na następujące 

zadania: 

- Budowa sieci wodociągowej na terenie gminy Tykocin – dokumentacja – 5.000 zł, 

- Budowa sieci wodociągowej na terenie gminy Tykocin - teren za "rzeką" -  dokumentacja – 7.000 

zł. 

Dokonuje się przeniesień między paragrafami w ramach działów. 

Zwiększone kwoty przeznacza się na: 

- zakup środków żywności na potrzeby sekretariatu w urzędzie – 3.000 zł, 

- wydatki na potrzeby OSP – 15.000 zł, w tym wynagrodzenia kierowców i zakup materiałów, 

- zakup paliwa i materiałów na potrzeby dowożenia dzieci do szkół – 10.000 zł, 

- wydatki w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Tykocinie – 8.790 zł, na nagrodę specjalną 

nauczycielowi, zgodnie z wnioskiem dyrektora, 

- zakup usług zwiazanych z działalnością Klubu Seniora – 3.500 zł, 

- zakup usług związanych z utrzymaniem zieleni – 3.500 zł, 

- wydatki związane z obsługą wyborów do Sejmu i Senatu – 16.882 zł, w tym na wynagrodzenie 

osób zaangażowanych w obsługę wyborów. 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 73/2023

Burmistrza Tykocina

z dnia 19 października 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFD70F88-6E7C-4F7D-9FEC-2579DDCE6759. Podpisany Strona 1



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFD70F88-6E7C-4F7D-9FEC-2579DDCE6759. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3



